
                                                                                                       

Inklusivleistungen 
      

 • Übernachtung in der gebuchten Zimmerkategorie inklusive Frühstück  
 • Begrüßungsgetränk     

 • aktivCARD Bayerischer Wald mit Zugang zu über 130 kostenfreien Leistungen  
 • Kostenfreie Nutzung des Wellnessbereichs mit Hallenbad, Wasserfall,   
    Massagedüsen, Whirfläche im Pool, finnische Sauna sowie Zugang zum Gartenbereich 

 • WLAN im gesamten Haus     

     

Preise 2023 in Euro 

Zimmerkategorie 
ab Preis pro 

Person / Nacht 
inkl. Frühstück  

Zuschläge 
pro Person / 

Nacht 

Standard-Zimmer ab € 60,-   Ferienzeiten & Feiertage € 5,- 

Komfort-Zimmer ab € 65,-  Kurzzeitzuschlag 1-3 Nächte € 2,- 

Premium-Zimmer  ab € 75,-  Hund nur auf Anfrage (ohne Futter) € 10,- 

Premium-Suite ab € 90,- 
 

Doppelzimmer zur Alleinnutzung 
möglich 

auf Anfrage 

    Bademantel  (Pfand) € 10,- 

   
    

   
 Stornobedingungen   

Kinderpreise* 
pro Nacht inkl. 

Frühstück  
über 60 Tage vor Reiseantritt 

€ 25,- 

0-2 Jahre 
 € 0,-   

59 - 30 Tage vor Reiseantritt in Höhe der 
Anzahlung 

3-6 Jahre  € 15,-   29 - 15 Tage vor Reiseantritt 60% 

7-14 Jahre € 25,-  ab 14 Tagen vor Reiseantritt 90% 

*bei zwei Vollzahler im Zimmer     Der Abschluss einer Reiseversicherung wird empfohlen. 
 

    
 

    

Hotelinformationen      
 • Bezug der Zimmer ab 15:00 Uhr / Abreise bis spätestens 11:00 Uhr 

 • Frühstücksbuffet von 07:00 - 10:00 Uhr    

 • Parkplatz steht kostenfrei zur Verfügung    

 • im Hotel ist das Rauchen nicht gestattet   

 • Bezahlung in bar, mit EC- sowie Kreditkarte-Karte möglich  
 • Kurtaxe € 1,60 pro Person und Tag inklusive kostenloser Nutzung von Bus und Bahn 

    

Änderungen vorbehalten     

Stand 28.12.2022     
 


